



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی



المراد
علیهما الصلوة
والتسليم

www.ghaemiyeh.com
www.ghaemiyeh.org
www.ghaemiyeh.net
www.ghaemiyeh.ir



امام حسینؑ کیست؟

رمضانعلی محمدزادہ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

امام حسین علیه السلام کیست؟

نویسنده:

رمضانعلی محمدزاده

ناشر چاپی:

مجهول (بی جا ، بی نا)

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	امام حسین علیه السلام کیست ؟
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۷	ویژگی های حضرت امام حسین
۱۱	امام حسین و حکومت دینی
۱۲	امام حسین و اصلاحات
۱۲	امام حسین و آزادی
۱۴	امام حسین و غیرت دینی
۱۴	امام حسین و حقوق بشر
۱۵	روش نشر تفکر عاشورایی در جوامع امروز
۱۶	نقش حسینیه ها در انسجام معنوی و اجتماعی شیعه
۱۷	درباره مرکز

نویسنده : رمضانعلی محمدزاده

ناشر : رمضانعلی محمدزاده

مقدمه

قبل از آن که وارد بحث شویم و درباره آموزه های این شخصیت ممتاز چیزی بنویسیم پیشتر به اندازه فهم خودمان در خصوص شناخت سرور آزادگان و سالار شهیدان مطالبی را به عنوان مقدمه ذکر می کنیم: ۱ در این که تمام امامان معصوم (ع) از مولی الموحّدین گرفته تا حضرت مهدی (ع) از یک نور آفریده شده اند و همه از حقیقت محمّديه اند، در میان مذهب امامیه حرف و کلامی نیست بنابراین ، در تفاضل و برتر بودن بعضی از دیگر از نظر اصل خلقت و آفرینش میان شان تفاوتی وجود ندارد و همه آنها از انوار الهیه و از نور محمّديه اند و در تمام مراتب کمالات و معنویّت مساویند؛ یعنی هر کمال و فضیلتی را که برای هر کدام ثابت کردیم برای سایر امامان (ع) مقزّر و ثابت است و اگر این طور نبوده باشد نقص در امام و امامت لازم خواهد آمد و این ، عقلاً باطل است . ۲ در طول زندگی برای بعضی از معصومین (ع) فرصت و موقعیتی پیش آمد که برای اکثرشان آن فرصت و موقعیت پیش نیامده بود لذا بسیاری از امامان (ع) نتوانستند از آن فرصت ها و موقعیت ها استفاده کنند؛ مثلاً در برهه ای از زمان در اثر اختلافات شدید بنی عباس با بنی امیه و در آخر کار سقوط دولت و حکومت بنی امیه و روی کار آمدن بنی عباس امام صادق (ع) نتوانستند به خوبی از فرصت استفاده کنند و مجالس علمی و فقهی تشکیل دهند و در نتیجه با تعلیم و تربیت بیش از چهار هزار دانشمند توانستند اسلام راستین و مذهب تشیع را تبیین و

به جامعه اسلامی معرفی نمایند. در حالی که همین امام (ع) در اواخر عمر خود در فشار حکومت ظالمانه بنی عباس بودند و بالاخره به دست منصور به شهادت رسیدند. حالا اگر گفتیم امام جعفر صادق (ع) رئیس مذهب تشیع و زنده کننده اسلام راستین است بدان معنا و مفهوم نیست که امامان (ع) دیگر قابلیت این کار را نداشته و از این عمل عاجز بوده اند، زیرا این فکر و منطق غلط بوده و مسئله امامت و پیشوایی بالاتر از این حرف ها است. یا حضرت سیدالشهدا (ع) قیام نمود و آن صحنه محیر العقول را در جهان بشریت برای حفظ کیان اسلام و ابقای دین به وجود آورد که دیگر از امامان (ع) چنین عملی را به وجود نیاوردند، حال نباید گفت که مثلاً حضرت امام حسن مجتبی (ع) از این اقدام تکویناً عاجز بوده است و حال آن که با مطالعه تاریخ زندگی این دو برادر روشن خواهد شد که قیام و انقلاب حضرت امام حسین (ع) اولاً حسنیّه و ثانیاً حسینیّه بوده است.

ویژگی های حضرت امام حسین

۱ خداوند متعال برای حضرت امام حسین (ع) یک حساب جداگانه ای باز کرده که برای احدی از انبیاء و امامان معصوم (ع) چنین حسابی باز ننموده است. چرا و برای چه حضرت امام حسین (ع) برنده جایزه ممتاز است؟! پاسخ این سؤال با مراجعه به تاریخ پر افتخار این وجود نازنین بلکه قبل از ولادتش روشن خواهد شد. حضرت امام حسین (ع) نه تنها در قلوب شیعیان خود نفوذ کرد بلکه فرق غیراسلامی نیز او را انسانی آزاد و آزاده شناخته و برای آن سرور آزادگان امتیازات خاصی را قائلند. اینک ما در

این جا گفتار و معتقدات بعضی از دانشمندان و مورخان غیر اسلامی را نقل نموده و ذکر می کنیم: ع. ل. پوید می نویسد: درس امام حسین (ع) این است که در دنیا اصول ابدی عدالت و رحم و محبت وجود دارد که تغییر ناپذیرند و همچنین می رساند که هرگاه بدی مقاومت کند و بشر در راه آن پافشاری نماید آن اصول همیشه در دنیا باقی و پایدار خواهد ماند. در طی قرون افراد همیشه جرأت و پردلی و عظمت روح و بزرگی قلب و شهامت روانی را دوست داشته اند و در اثر همین هاست که آزادی و عدالت هرگز به نیروی ظلم و فساد تسلیم نمی شود. این بود شهامت و این بود عظمت حسین (ع) و من مسرورم که در چنین روزی با کسانی که این فداکاری را از جان و دل ثناء می گویند شرکت کرده ام. هرچند که یک هزار و سیصد سال از تاریخ آن می گذرد. اپرونیک مورخ مشهور امریکایی از واشنگتن می نویسد: برای امام حسین (ع) ممکن بود که زندگی خود را با تسلیم شدن به اراده یزید نجات بخشد، لیکن مسئولیت پیشوایی و نهضت بخش اسلام، اجازه نمی داد که او یزید را به عنوان خلیفه مسلمین بشناسد. او به زودی خود را برای قبول هر ناراحتی و پافشاری به منظور رها ساختن اسلام از چنگال بنی امیه آماده ساخت. در زیر آفتاب سوزان سرزمین خشک و در روی ریگ های تفتیده روح حسین فنا ناپذیر برپاست. ای پهلوان وای نمونه شجاعت و ای شهسوار من ای حسین! ۳ از ابتدای تکون حضرت امام حسین (ع) تا ولادت و از ولادت تا شهادت تمام عوالم هستی آسمان ها و فرشتگان زمین و دریاها

همه و همه برای حضرتش گریه نمودند که این جریان برای کسی پیش نیامده و نخواهد آمد. بلی برای حضرت یحیی نیز آسمان گریه کرد. در تفسیر مجمع البیان ضمن آیه (فما بکت علیهم السماء و الارض) مرحوم طبرسی فرمودند: برای دو نفر یحیی و حضرت امام حسین (ع) آسمان ها و فرشتگان چهل شبانه روز گریه نمودند. و در همین تفسیر آمده است: آفتاب در طلوع و غروبش تا چهل روز به حالت حمراء و سوزش بود و در مناقب ابن شهر آشوب مازندرانی چنین است: «بکت السماء علی الحسین (ع) اربعین یوماً»، تفسیر صافی سوره الدخان ۴. حضرت امام حسین (ع) در تمام کمالات و فضیلت ها حتی در عبادت برترین انسان بود. چرا حضرتش مکنی به ابی عبدالله شده است؟! آیا این کنیه از کنیه های متعارف است؟! ظاهراً در این کنیه ویژگی ای است و اشاره است به محور بودن آن حضرت در تمام کمالات. ابوعبدالله یعنی پدر بنده خدا. پدر در خانواده نقش بزرگی دارد و باید الگو بوده باشد. پدر مربی و مکمل است. پدر الگو و مصدر است. برای همه حضرت امام حسین (ع) پدر بندگان خدایند و همه بندگان؛ یعنی عبادت کنندگان در رسیدن به کمالات باید از امام حسین (ع) درس بیاموزند. ۵. زیارت امام حسین (ع) معادل حج و عمره است. در روایات بسیاری آمده است اگر روزی مشاهده شد که بیت الله الحرام از حجاج خالی است، در آن وقت از باب وجوب کفایی بر مسلمان ها واجب است به زیارت خانه خدا بشتابند. اگر چه مستطیع نبوده باشند و یا حج واجب خود را رفته باشند. مرحوم صدوق رضوان خدا بر او باد همین

مطلب را راجع به زیارت امام حسین (ع) گفته که اگر روزی بیاید مردم به طور کلی ترک زیارت امام حسین (ع) نموده باشند، در این صورت به طور واجب کفایی بر شیعیان واجب است که به زیارت امام حسین (ع) بروند و نگذارند حرم مطهر خالی از زائر باشد (نقل از آیت الله مرعشی نجفی). آیا زیارت امام حسین (ع) در روز عرفه مثل زیارت خانه خداست؟ یا گفته شود: ثواب زیارت امام حسین (ع) از زیارت خانه خدا بیشتر است و یا مساوی است. بزرگ ترین دلیل برای این مطلب این است: شکی نیست در این که خانه خدا که در مکه واقع شد حرمت و احترام و عظمت آن برای احترام و حرمت حضرت ابراهیم (ع) است که آن را بنا نمود و خلیل الرحمن هنگامی که مأمور به ذبح فرزندش حضرت اسماعیل شد، طاقت نیاورده چشمانش را بست اما امام حسین (ع) جوانش را نزدش قطعه قطعه نمودند و جوانانی را برای خدا قربانی کرد و ابداً ناراحت نشد و رنگ نباخت. پس زمین کربلا که مزار شهدای راستین قرار گرفت و مرقد مطهر عزیز اسلام در آن جا واقع شد، می بایستی زیارت آن و ثواب زیارت آن لااقل معادل ثواب خانه خدا باشد، نه کمتر. ۶ امام حسین (ع) همچون پدر بزرگوارش، مولای متقیان (ع) در دل شب غذای بیچارگان را حمل می نمود و به خانه های فقرا می رفت. حتی بعد از شهادت سالار شهیدان، اثر زخم روی کمر ایشان مانده بود که آن زخم نه از شمشیر بوده و نه از نیزه، بلکه در اثر حمل غذای مستمندان بوده. لذا از زین العابدین (ع) پرسیدند. حضرت در پاسخ فرمودند: این

زخم بر اثر حمل غذا برای فقرا و بیچارگان بود. این مطلب را غیر از علمای شیعه دیگران نیز گفته اند. مانند ابن جوزی در کتاب «تذکره الخواص» و ابونعیم اصفهانی در «حلیه الاولیاء».

امام حسین و حکومت دینی

رهبران الهی و مردان آسمانی برای تشکیل حکومت دینی تا پای جان کوشیدند و برای نجات انسان ها از ستم و تجاوز به نام قانون مقرراتی وضع نمودند. بعد از شهادت علی (ع) با روی کار آمدن خاندان اموی، حکومت اسلامی به حکومت استبدادی شاهنشاهی مبدل شد و حاکم ها به نام خلیفه اسلامی، دین اسلام را بازیچه قرار دادند. امتیازهای طبقاتی به وجود آمد و دوستان و شیعیان حضرت علی (ع) از تمام حقوق اسلامی اقتصادی و غیره محروم گشتند. شیعیان در بدترین وضع به سر می بردند و محبت به علی (ع) و خاندان رسالت جرم بزرگی بود که موجب محرومیت و شکنجه شیعیان می شد. معاویه و تمام حاکمان زورگوی بنی امیه جز سفاکی و خونریزی کار دیگری نداشتند و در یک کلمه اسلام از مسیر خود منحرف شده بود. بعضی ها گفته و یا می گویند: چرا امام حسین زندگی خود را به مخاطره انداخت و چرا با حکومت نساخت؟! مگر زندگی راحت چیست؟! زندگی آسوده از منظر رهبران آسمانی، یعنی ملت و جامعه آسایش داشته باشد و مردم از زندگی خود راضی باشند و آزادی باشد و ستم شکل نگیرد و تفاوت قومی و نژادی نباشد. امام حسین (ع) هنگامی زندگی آسوده دارد که حقوق انسان ها و پیروان مذاهب به حکم قوانین اسلام داده شود، نه این که مردم از حقوق خود محروم باشند و در محیط خفقان زندگی کنند. نه این که دسته ای از خدا

بی خبر در حال شوکت و عزت و در منتهای خوشی زندگی نموده اما توده مردم ، حتی نان خالی هم نداشته باشند. حسین (ع) فرزند کسی است که پیوسته به درماندگان کمک می کرد و برای نجات دادن طبقات محروم و مظلوم با ستمگران مبارزه می کرد و شبانگاه غذای فقرا را به دوش می کشید و به خانه هایشان می برد و هرگز غذاهای رنگارنگ میل نمی نمود و می گفت : من چگونه لباس نو بپوشم و سیر بخوابم در حالی که در کشورهای اسلامی ممکن است برهنه یا گرسنه ای باشد.

امام حسین و اصلاحات

بزرگ ترین اهداف رهبران الهی ، اصلاح امور انسان ها و جوامع بشری بوده است و بر همین اساس بود که امام حسین (ع) بارها در طول مبارزات و قیام خود می فرمود: من برای امر به معروف و نهی از منکر قیام می کنم . من خانه و کاشانه ام را رها نکردم و تک و تنها در مقابل ظلم نایستادم ، مگر برای آن که انسان ها را ارشاد کنم و از بدبختی و انحراف نجاتشان دهم . من برای اصلاح امور مسلمان ها خروج نمودم ، نه برای به دست آوردن قدرت و مقام و نه برای ظلم و طغیان .

امام حسین و آزادی

حریت و آزادی به معنای واقعی کلمه اصلی است از اصول و رکنی است از ارکان بقای هر نظامی . آزادی یکی از بزرگترین اهداف پیامبران بود. آنان آمدند تا بشریت را از خفقان نجات دهند و جوامع بشری را از چنگال اهریمنان و زورگویان رها سازند. واژه مقدس آزادی را جز استکبار جهانی همه انسان ها طالبند. آزادی را حتی حیوانات و موجودات زنده دوست دارند. امام حسین (ع) نگاه عمیقانه ای به جهان اسلام می کند و می بیند با روی کار آمدن بنی امیه و بازی کردن با دین اسلام و مقدّسات عالم ، دیگر چیزی از اسلام نمانده و احکام و قوانین آسمانی از مسیر خود منحرف گشته . شیعیان که طرفداران راستین اسلام بودند از حقوق خود محرومند. بدین سان فرزند بزرگ و رشید علی (ع) دیگر به خود اجازه نمی دهد که بنشیند و این منظره را تماشا کند. او فرزند علی (ع) است باید مقدمات قیام را فراهم کند و به طاغوت و طاغوتیان اعلام خطر نماید بارها می فرمود: «اذا بليت الامه علی مثل یزید بن معاویه فعلی الاسلام

السلام» یعنی هر زمانی که امت اسلامی گرفتار حکومتی مانند حکومت فرزند هند جگر خوار شد، دیگر فاتحه اسلام خوانده شده و دین نابود خواهد شد. امام حسین (ع) برای آزادی مردم محروم قیام و انقلاب مقدس را به وجود آورد. شاعری، مرامنامه و اساس زندگی انسان را در چند بیت شعر تبیین کرده و خواسته های امام حسین (ع) را و این که در منطق آن حضرت زندگی انسانی چیست را روشن می نماید: اندر آن جا که باطل امیر است اندر آن جا که حق سربه زیر است اندر آن جا که دین و مروّت پایمال و زبون و اسیر است راستی زندگی ناگوار است مرگ بالاترین افتخار است اندر آن جا که از دست بیداد می کشد قلب مظلوم فریاداندر آن جا که ظالم بمستی بر سر خلق می تازد آزاد مهر بر لب نهادن گناه است خامشی بدترین اشتباه است این اساس مرام حسین است روح رمز قیام حسین است یا که آزادی یا شهادت حاصلی از کلام حسین است شیعه او همین سان غیور است تا ابد از زبونی بدور است شیعه و تن به بیداد دادن شیعه و مهر بر لب نهادن شیعه و چون زنان آرمیدن شیعه و در مذلت فتادن شیوه شیعه هرگز نه این است شیعه نبود هر آن کس چنین است چون یزید از هوس کامور شد دولت غاصبش مستقر شد کار اسلام از او شد پریشان آدمیت دچار خطر شد سیل طغیان او دین ز جا برد تا لب پرتگاه فنا بردید فرزند زهرا که این جا نیست جای سکوت و تماشا نهضتی کرد خونین و پر شور آتشین محشری کرد برپا کربلا

راز نهضت تکان داد باز از نو به اسلام جان داد گرچه دشمن تنش غرق خون کرد ظلم ها بر وی از حد برون کرد لیک خونش بجوشد و زو موج کاخ بیداد را سرنگون کرد تا ابد نیز آن خون بجوشد بر زوال ستم ها بکوشد زان شهید سراز تن فتاده زان فداکار در خون فتاده جاودان آید این بانگ پر شور لا اری الموت الا سعادة آری آزاد مردان بکوشند بر ستمگر چو طوفان بجوشند

امام حسین و غیرت دینی

غیرت واژه ای مقدس و بسیار پر محتواست ، اما متأسفانه این صفت بسیار ارزنده قرن هاست از میان ملل اسلامی رخت بر بسته و مسلمانان مخصوصاً در این عصر و قرن اخیر کمتر از این صفت بر خورد دارند. امام حسین (ع) حتی در آن لحظات آخر عمر خود در حالی که زخم شدید برداشته بود، هنگامی که می بیند لشکر کفر به خیام و حرم زنان و کودکان حمله ور شده اند و قصد اهانت به اهل بیت رسالت : دارند با حالت ضعف و ناتوانی صدا زد: «یا شیعه آل ابی سفیان ان لم یکن لکم دین» و انتم لا- تخافون المعاد فکونوا احراراً فی دنیاکم» یعنی ای پیروان ابی سفیان ! اگر دین و مذهب ندارید چنان که ندارید و از روز محشر نمی هراسید پس لا اقل بیایید آزاد و آزاده باشید من که هنوز زنده ام نخواهم گذاشت شما به حرم اهل بیت و خیمه های زنان حمله کنید.

امام حسین و حقوق بشر

یکی از مسائلی که در ادیان آسمانی به ویژه در اسلام وجود داشته و مورد بحث و گفتگوی پیروان مذاهب بوده و می توان گفت از اصیل ترین قوانین الهی است مسئله حقوق بشر است ، انسان ها هر عقیده و مسلکی که دارند و در هر زمانی و مکانی که هستند و یا خواهند بود باید به حقوق فردی و اجتماعی فرهنگی و اقتصادی خود برسند. اساس نهضت و قیام رهبران الهی دو چیز بود: ۱ رعایت نمودن حقوق انسانها ۲ حریت و آزادی . که راستی می توان گفت : اگر حقوق انسانها روی موازین قانون الهی داده نشود و یا حریت و آزادی از بشر سلب گردد جوامع بشری و انسانها دیگر همچون حیوانات و درندگان زندگی کرده و خواهند نمود. مولای متقیان

حضرت علی (ع) می فرمود: اگر تمام جهان هستی را به من بدهند و بخواهند که پوست جویی را از دهان مورچه ای بیرون آورم هرگز چنین کاری را نخواهم کرد، این کلام مقدس حضرت علی (ع) اشاره به هر دو مطلب است هم اشاره به حقوق و هم اشاره به آزادی .

روش نشر تفکر عاشورایی در جوامع امروز

چند سؤال: سؤال اوّل: اگر امام حسین (ع) قیام نمی کرد و آن انقلاب را به وجود نمی آورد آیا اسلامی که بیش از چهارده قرن است که هنوز باقی است و در حال حاضر بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان در کره زمین زندگی می کنند با روی کار آمدن خاندان اموی و فرزندان هند جگرخوار که تمام شان اسلام برانداز بودند و هدف اساسی شان نابود کردن اسلام بود باقی می ماند؟! سؤال دوّم: انقلاب هایی که بعد از عاشورای حسینی (ع) در جهان اسلام و هم چنین در غیر جهان اسلام به وقوع پیوست آیا مرهون قیام مقدّس حسین (ع) نبوده است؟! و از عاشورای کربلا سرچشمه و الگو نگرفته است؟! سؤال سوّم: انقلاب مقدّس ایران به رهبری امام خمینی (ره) و پیروزی آن و شکسته شدن پشت طاغوت آیا از کربلای امام حسین و از برکت انقلاب مقدّس سالار شهیدان به وجود نیامده است؟! این حقیر در اسلام بعد از حضرت امام حسین (ع) که برنده جایزه ممتاز و اشجع انسان های عالم بود امام خمینی را نیز اشجع ناس و یک انسان کامل دانسته و او را در این قرن بیستم ایضاً برنده جایزه ممتاز دانسته و می دانم لذا چند بیت شعر پیرامون حضرت امام حسین (ع) و نایب برحقّش امام خمینی (ره) سروده ام:

جانباز ره عشق و فضیلت همه اعصار حسین

است و خمینی آن کس که نشد خاضع بر ظالم جبار حسین است و خمینی از مولی حسین من چه بگویم نتوان گفت زبان ها همه الکن یک جمله کوتاه فقط ذات خدا گفت حکیم حی - ذوالمن ای عاشق بی باک نظر کن سوی لاهوت تو غوغا کردی احسن یکتا رجل لولاک دیوانه شده افلاک در شجاعتی بی باک یکتا رجل اشجع فهیم اعصار حسین است و خمینی از روح خدا گویم که در کالبد بی جان چنان روح دمیده از نهضت او خصم ابرقدرت دوران بدیده شو خاری شد بدیده با اسلحه الله اکبر رفت به میدان جهان پشتش خمیده امریکا شده مجنون شوروی شده دلخون ظالمان همه محزون از نسل علی بعد از علی قاتل اشرار حسین است و خمینی

نقش حسینیه ها در انسجام معنوی و اجتماعی شیعه

هر چیزی که منسوب به حضرت امام حسین (ع) است و از نام مقدّسش اشتقاق می شود همه از یک قد است و ظرافت خاصی برخوردار است حسینیه ها چون حاکی از قیام خونین سالار شهیدان است و یادآور آن همه فداکاری ها و جانبازی ها است لذا در جوامع بشری و انسجام مسلمانان به ویژه در میان شیعه تأثیر خاصی نموده و خواهد نمود این حسینیه ها است که انسان های مقتدر و شجاع و استکبار برانداز به جامعه شیعه و بلکه سایر فرقه های اسلامی حتی غیر مسلمان تحویل داده است و این حسینیه ها است که انسان هایی دلاور و با ایمان و اخلاص بعد از پیروزی انقلاب مقدس ایران پرورش داده که با تمام زورگویان جهان مقابله و مبارزه نموده است . قیام مقدس حضرت (ع) کیان اسلام را حفظ می کند.

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریانات اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

